
 
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Bettino Ricasoli” 

Siena, Via Scacciapensieri 8 / Azienda agraria annessa “La Selva” / C.F. 80006360525 / Codice meccanografico SIIS00900Q 
www.iisricasoli.edu.it / siis00900q@istruzione.it / siis00900q@pec.istruzione.it / tel. 0577-332477 / 055-332411 

 
COLLE DI VAL D’ELSA 

Istituto Professionale Alberghiero  
ed Enogastronomico  
Viale dei Mille 10 
tel. 0577-908274 

MONTALCINO 

Istituto Professionale Agrario 
Via Prato Spedale 9 
tel. 0577-1793342 

SAN GIMIGNANO 

Istituto Professionale Alberghiero  
ed Enogastronomico  
Casa di Reclusione di San Gimignano  
Loc. Ranza - tel. 0577-942120 

SIENA 

Istituto Tecnico Agrario  
Scuola Enologica 
Via Scacciapensieri 8 
tel. 0577-332477 / 0577-332411 

 

 
 

Agli atti 

 

All’Amministrazione Trasparente 

 

Al sito web 

 

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Progetto - RUP 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 

e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-63 

CUP: C64D24000990007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009;  

VISTO l’art. 15 del D.lgs. 36/2023; 

VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  l’avviso pubblico prot. 59369 del 19.04.2024 FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA la nota AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione progetto indicato in 

epigrafe; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di responsabile unico del 

progetto; 





 
 

 

 

Tutto ciò visto e ritenuto, da ritenersi parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ex art. 15 D.lgs. 36/2023; 

  

Art. 2 - L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

  

Art. 3 - I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal già citato art. 15 D.lgs. 36/2023 e dalle circolari 

ministeriali richiamate in premessa. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Nadia Riguccini 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 D.lgs. 39/1993) 

 

 

 


